Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2024 - 16:17 125139/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1525/2024

São Roque, 18 de novembro de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à
Sabesp prolongamento de rede de água para a Rua Terezinha Franco dos
Anjos, na altura próxima à Rua Alexandrino dos Santos, no distrito de São
João Novo.

O prolongamento da rede de água na Rua Terezinha
Franco dos Anjos, especialmente no trecho próximo à Rua Alexandrino dos
Santos, é uma medida essencial para garantir o acesso ao abastecimento
regular de água a todos os moradores da localidade. Atualmente, parte dos
residentes enfrenta dificuldades devido à inexistência de infraestrutura
adequada, o que compromete a qualidade de vida e o atendimento de
necessidades básicas, como higiene e consumo.

Essa intervenção se faz urgente, considerando que
o acesso à água é um direito fundamental e indispensável para a promoção da
saúde e do bem-estar. Além disso, a ampliação da rede contribuirá para o
desenvolvimento da região, promovendo a inclusão social e a valorização do
bairro. A solicitação reflete o compromisso em atender às demandas da
população, assegurando melhores condições de vida e fortalecendo a
infraestrutura urbana no município.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp em São Roque
ricardooliveira@sabesp.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:ricardooliveira@sabesp.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F7001CNKCSFF92ZK
		2024-11-18T16:20:23-0300